
Klasifikace: INTERNÍ 

 

Form_c22_v1.0 1 Zápis_CSR_20240614_c_78 

ZÁPIS ze 78. jednání České statistické rady 
 
Č. j.: CSU-006605/2024                          Počet stran / příloh / stran příloh: 2 / 0 / 0
  

 Datum jednání: 14. 06. 2024 
 Čas zahájení: 9:30 
 Místo: zasedací místnost č. 225 (Na padesátém 81, Praha 10 – Skalka) 
 
Členové: Přizvaní: Zástupci: 
Rojíček Marek X Krumpová Eva X   
Bohatá Marie O Sixta Jaroslav X   
Dušek Ladislav O Sidorov Egor X   
Fischer Jakub O Novotný Michal O   
Fischer Jan X Zavoralová Veronika X   
Hampl Mojmír  X Pavla Trendová X   
Havlíček David O Petr Eliáš X   
Hindls Richard X Michal Čigáš X   
Holub Tomáš X Zelený Martin O Vopravil Jiří X 
Hronza Martin O Svoboda Libor X   
Juračka Zdeněk X Makalouš Ivo  X   
Moldan Bedřich O     
Outrata Edvard X     
Pavelka Tomáš X     
Peťko Peter O     
Prouza Tomáš  O     
Prušvic David (online) X     
Štencel Karel  X     
Urban Daniel O     
Zajíček Zdeněk X     
Vysvětlivky: X – přítomen, O – omluven 
 
Zapsal: E. Sidorov Schválil: M. Rojíček Podpis: …………………………….
 
Program jednání 
 
1.  Informativní zpráva o přípravě zjišťování v rámci vyhlášky o Programu statistických 

zjišťování na rok 2025  
Pavla Trendová, ředitelka sekce obecné metodiky a registrů ČSÚ  
Petr Eliáš, ředitel odboru obecné metodiky ČSÚ 

 
2.  Postup přípravy převodu registru osob z ČSÚ do působnosti DIA  

Pavla Trendová, ředitelka sekce obecné metodiky a registrů ČSÚ 
Michal Čigáš, ředitel odboru statistických registrů 

 
3. Přehledová zpráva o šetření v domácnostech s výhledem na další období  

Jiří Vopravil, ředitel odboru šetření v domácnostech (v z. Martina Zeleného, ředitele sekce 
demografie a sociálních statistik) 
 

4. Postup řešení projektu Statistický informační systém – SIS 5.0 
Libor Svoboda, projektový manažer projektů Statistický informační systém – SIS 5.0 
Ivo Makalouš, věcný gestor a hlavní solution architekt SIS 5.0  

 
5 Různé   



Český statistický úřad Klasifikace: INTERNÍ 

Form_c22_v1.0 2 Zápis_CSR_20240614_c_78  

Závěry z jednání  
 
1. Informativní zpráva o přípravě zjišťování v rámci vyhlášky o Programu statistických 

zjišťování na rok 2025  
Pavla Trendová, ředitelka sekce obecné metodiky a registrů ČSÚ  
Petr Eliáš, ředitel odboru obecné metodiky ČSÚ 

 
Usnesení: 
 
Česká statistická rada vzala na vědomí předložený materiál a doporučuje předsedovi ČSÚ 
přihlédnout k případným námětům a doporučením členů České statistické rady a využít je při 
dopracování návrhu vyhlášky o Programu statistických zjišťování na rok 2025. 
 
2.  Postup přípravy převodu registru osob z ČSÚ do působnosti DIA  

Pavla Trendová, ředitelka sekce obecné metodiky a registrů ČSÚ 
Michal Čigáš, ředitel odboru statistických registrů 

 
Usnesení: 
 
Česká statistická rada vzala na vědomí předložený materiál a doporučuje předsedovi ČSÚ 
pokračovat v aktivitách směřujících k převodu ROS a ROS-IAIS na Digitální a informační agenturu.   
 
3. Přehledová zpráva o šetření v domácnostech s výhledem na další období  

Jiří Vopravil, ředitel odboru šetření v domácnostech (v z. Martina Zeleného, ředitele sekce 
demografie a sociálních statistik) 

 
Usnesení: 
 
Česká statistická rada vzala na vědomí předložený materiál. 
 
4. Postup řešení projektu Statistický informační systém – SIS 5.0 

Libor Svoboda, projektový manažer projektů Statistický informační systém – SIS 5.0 
Ivo Makalouš, věcný gestor a hlavní solution architekt SIS 5.0  

 
Usnesení: 
 
Česká statistická rada vzala informaci o postupu řešení projektu Statistický informační systém 
– SIS 5.0 na vědomí. 
 
5 Různé  
 


